Указ Президента РФ от 07.11.1996 N 1537 (ред. от 26.11.2001)

"О дне согласия и примирения"

Октябрьская революция 1917 года коренным образом повлияла на судьбу нашей страны.

Стремясь впредь не допускать противостояния, в целях единения и консолидации российского

общества постановляю:

1. Объявить праздничный день 7 ноября Днем согласия и примирения.

2. Объявить 1997 год - год 80-летия Октябрьской революции - Годом согласия и примирения.

3 - 6. Утратили силу с 26 ноября 2001 года. - Указ Президента РФ от 26.11.2001 N 1360.

7. Органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного

самоуправления до ноября 1997 года принять меры по приведению в надлежащее состояние

памятников жертвам революций, гражданской войны, политических репрессий независимо от их

политической принадлежности.

8. Управлению Президента Российской Федерации по государственным наградам до 15 декабря

1996 года представить на утверждение проект государственной награды, присваиваемой за

заслуги в деле гражданского, межнационального и религиозного согласия, мирного разрешения

политических, межнациональных и религиозных конфликтов, а также проект положения о такой

награде.

9. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

Б.ЕЛЬЦИН

Москва, Кремль

7 ноября 1996 года

N 1537

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_34152/a555d473a4ce9ccea6c3c492cedfb5ad62d6cfbf/#dst100039